Câmara dos Deputados – Anexo III – Piso Superior – Ala A – Gabinete 672 – 70160-900 – Brasília/DF

Tel.: (61) 3215-5672/3215-1672 – dep.coronelchrisostomo@camara.leg.br

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO

REQUERIMENTO Nº _______, DE 2023

(Do Sr. Deputado Coronel Chrisóstomo)

Requer sejam solicitados ao Comando

Geral da Polícia Militar do Estado de

Rondônia documentos, denúncias,

ocorrências detalhadas, e quaisquer

informações relacionadas à atuação do MST

e grupos filiados em invasões de terras em

Rondônia.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exª, nos termos do art. 58, § 3º, da Constituição Federal de

1988, combinado com o art. 2º da Lei nº 1.579/1952 e com o art.36, II, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, que sejam solicitados ao Comando Geral da

Polícia Militar do Estado de Rondônia documentos, denúncias, ocorrências

detalhadas, e quaisquer informações relacionadas à atuação do MST e grupos

filiados em invasões de terras em Rondônia.

 Sala das Sessões, 29 de maio de 2023.

DEPUTADO FEDERAL
CORONEL CHRISÓSTOMO PL/RO

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Coronel Chrisóstomo – PL/RO

*C
D2

34
96

52
04

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Chrisóstomo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234965204900

RE
Q

 n
.1

61
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

05
/2

02
3

12
:2

6:
10

.2
30

 -
CP

IM
ST